
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1309 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ALLEANZE  PER  LA  FAMIGLIA.  CONCESSIONE  CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE  ANNI D’ARGENTO

IL   D I R I G E N T E
RICORDATO CHE:

- con D.G.R. n. 2114 del 30.12.2016 in attuazione della D.G.R. n. 53 del 21.1.2013: 
"Alleanze per la famiglia-realizzazione di iniziative volte a promuovere misure di 
welfare aziendale rispondenti  alle esigenze delle famiglie  e delle imprese" è stato 
emanato  un  avviso  pubblico  di  manifestazione  d'interesse  a  partecipare  al 
programma, rivolto alle Amministrazioni Comunali;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 318 del 13/12/2016 questa Amministrazione ha 
approvato  il  Piano  di  attuazione  del  progetto  denominato   Alleanze  per  la  
famiglia presentato successivamente in Regione Veneto;

- il progetto ha ottenuto un primo finanziamento pari ad euro 28.039,13 per le attività  
realizzate  e rendicontate entro il 31.03.2018;

- che una delle azioni del progetto si rivolgono  al coinvolgimento attivo sia 
delle associazioni che delle famiglie del territorio bassanese al fine di 
costituire  e consolidare  reti  solidali,  creazione di  sistemi  per rispondere  ai 
diversi bisogni delle famiglie attraverso anche il supporto delle attività  con 
contributi finanziati con il progetto regionale “Alleanze per la famiglia”;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la concessione di benefici finanziari, vantaggi, 
ecc. a entri pubblici o soggetti provati approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
11/02/2016 che nello  specifico all’art. 24 Contributo o vantaggi economici straordinari diversi, consente 
all’Amministrazione  di  avvalersi  di  soggetti  terzi  o  associazioni  iscritte  all’Albo Comunale  per  la 
realizzazione  di  specifiche  iniziative  erogando  un  contributo  previa  presentazione  di  rendiconto 
economico e   relazione;

VISTA  nostra  richiesta  prot.  54903  del  02/08/2018  con la  quale  ,  si  chiedeva,  a  fronte  di  un 
contributo  pari  indicativamente  a  Euro  6.000,00,  all’Associazione  Anni  d’Argento,  con  la  quale 
l’Amministrazione Comunale ha in essere una convenzione, di organizzare il Festival della famiglia e 
nello specifico l’organizzazione e la realizzazione di almeno un seminario aperto alla cittadinanza, una 
mostra  fotografica  sul  tema  della  famiglia,  un  corso  formativo  rivolto  alle  famiglie  sul  tema 
dell’ascolto,  un  momento  conviviale  aperto  alle  famiglie,  laboratori  rivolti  a  bambini  e  ragazzi 
fornendo, per la liquidazione del contributo, una relazione finale allegando dettagliata e documentata 
rendicontazione delle spese sostenute entro e non oltre il 15 ottobre 2018;

VISTA la comunicazione dell’Associazione ANNI D’ARGENTO iscritta all’Albo Comunale,  a ns. 
prot.  n.  56869  in  data  10/08/2018  con la  quale  la  stessa  ha  accettato  la  richiesta  di  cui  sopra  
impegnandosi a fornire al Comune di Bassano del Grappa, per la liquidazione del contributo una 
relazione finale allegando dettagliata e documentata rendicontazione delle spese sostenute; 



RITENUTO pertanto concedere all’Associazione Anni d’Argento con sede in Via Jacopo da Ponte, 
37  Città  un  contributo  pari  ad  euro  6.954,82 imputando la  spesa  all’impegno  2340-0/2018  nel 
capitolo 300302 Progetti per la famiglia codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2018 (causale 
Progetto Regionale Alleanze per la famiglia-integrazione);

DATO ATTO che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

RICHIAMATI:
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013;
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con deli­

berazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;
- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL;
- il vigente Statuto Comunale;
- il  “Bilancio  di  Previsione  2018-2020"  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  Deliberazione 

n.101 nella seduta 21.12.2017; 
- la deliberazione di Giunta Comunale. n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” ;

DATO ATTO  altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale;

2. di concedere, per le ragioni espresse in premessa, all’Associazione Anni d’Argento con sede 
in Via Jacopo da Ponte, 37 Città un contributo pari ad euro 6.954,82 imputando la spesa al­
l’impegno  2340-0/2018  nel  capitolo  300302  Progetti  per  la  famiglia  codifica  di  bilancio 
12.05.1.0103 del bilancio 2018 (causale Progetto Regionale Alleanze per la famiglia-integra­
zione);

3. di liquidare e pagare all’Associazione Anni d’Argento il contributo di euro 6.954,82 imputan­
do la spesa all’impegno 2340-0/2018, capitolo 300302 bilancio c.e.  previa presentazione di 
una relazione finale con dettagliata e documentata rendicontazione delle spese sostenute e nei 
limiti  dell’impegno citato previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del Respon­
sabile del Servizio e liquidazione del Dirigente competente;

4. di dare atto che il contributo di cui sopra deriva da un finanziamento regionale “Alleanze per 
la famiglia” con scadenza per la rendicontazione il 31/10/2018;

5. di dare atto che la spesa della prestazione descritta nel presente provvedimento sarà sostenuta 
entro il prossimo 15.10.2018 vista la scadenza della rendicontazione indicata dalla Regione 
Veneto per il progetto regionale in questione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni



Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U sub 2340/2_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

